
1 
 

Rada města Jílové  

Z Á P I S 

z 21. schůze Rady města Jílové ve volebním období 2018 - 2022 

dne 18. 5. 2020 

 
 
 

Místo konání: Krbový sál – Jílovský zámek, Mírové nám. 39, Jílové 

Přítomni: 7 členů RMJ - Miroslav Kalvas, Ing. Kateřina Sýkorová, Ing. Zdeněk Frkal, 

 Pavel Mošner, Petra Drugová, Bc. Milan Tejmer, Ing. Olga Hrebičková 

 

 Ing. Radka Tomanová 

 

Omluveni:  - 

 
Zápisem pověřena:  Eva Černá 
 

 

 

1. Zahájení 

 
Schůzi Rady města Jílové zahájil v 15:03 hodin starosta města, který konstatoval, že je přítomno všech 
7 členů RMJ. Rada města Jílové je usnášeníschopná.   

 

2. Schválení programu jednání 
 
 
Návrh usnesení: 
Rada města Jílové  

A) schvaluje program 21. schůze Rady města Jílové dne 18. května 2020 
1) Zahájení 
2) Schválení programu jednání  
3) ZŠ, MŠ 
4) Různé 
5) Diskuse 
6) Závěr 

 



2 
 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 

Usnesení č. 546/2020/R (bod č. 2) 
Rada města Jílové 

A) schvaluje program 21. schůze Rady města Jílové dne 18. května 2020 
1) Zahájení 
2) Schválení programu jednání  
3) ZŠ, MŠ 
4) Různé 
5) Diskuse 
6) Závěr 

 
 

 
 
 

3. ZŠ, MŠ 
 
 
● materiál č. 21/03/01/2020/R – Otevření budov MŠ Jílové 
 
Důvodová zpráva: 
Místostarostka města byla dne 12. 5. 2020 informována o možnostech otevření MŠ Jílové ředitelkou, p. Helenou Říhovou. 
Původní návrh byl otevřít prozatím budovu MŠ Průběžná (4 třídy po 15 dětech, pouze pro předškoláky a děti pracujících 
rodičů). Dle doporučení RMJ oslovily ředitelka a zástupkyně MŠ všechny zákonné zástupce dětí docházejících do MŠ. 
Zájem o umístění dítěte do MŠ projevili rodiče 90 dětí ze stávajícího stavu 176 dětí. Vzhledem k  vysokému počtu dětí, 
které by opět měly nastoupit do předškolního zařízení, je nutné otevřít všechny budovy MŠ, aby bylo možné zabezpečit 
provoz a zároveň dodržet veškerá aktuální opatření týkající se hygieny, bezpečnosti atd.  
 
Stanovisko místostarostky: 
MST doporučuje navržené usnesení schválit. 
 

 
Návrh usnesení:  
Rada města Jílové 

A) bere na vědomí výsledky průzkumu zájmu všech rodičů dětí navštěvujících mateřskou školu 
v Jílovém (všechny budovy) o jejich opětovné umístění do zařízení od 25. 5. 2020 

B) revokuje písm. B) usnesení č. 520/2020/R ze dne 6. 5. 2020 ve znění: Rada města Jílové 
B) schvaluje otevření budovy Mateřské školy Jílové - Průběžná, v termínu od 25.  5.  2020 

C) schvaluje otevření všech budov Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, 
v  termínu od 25. 5. 2020 

HLASOVÁNÍ:  PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 

Usnesení č. 547/2020/R (bod č. 3) 
Rada města Jílové 

A) bere na vědomí výsledky průzkumu zájmu všech rodičů dětí navštěvujících mateřskou 
školu v Jílovém (všechny budovy) o jejich opětovné umístění do zařízení od 25. 5. 2020 

B) revokuje písm. B) usnesení č. 520/2020/R ze dne 6. 5. 2020 ve znění: Rada města Jílové 



3 
 

B) schvaluje otevření budovy Mateřské školy Jílové - Průběžná, v termínu od 
25.  5.  2020 

C) schvaluje otevření všech budov Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové 
organizace, v  termínu od 25. 5. 2020 

 
 
 
 
● materiál č. 21/03/03/2020/R – ZŠ Jílové – Rozpočtová změna č. 2 
 
Důvodová zpráva: 
Dne 15. 5. 2020 byla podána žádost ZŠ Jílové o rozpočtovou změnu č. 2. 
 
Přesun mezi závaznými ukazateli rozpočtu je z důvodu financování „nových“ akcí: 
 

• Malování ZŠ Mírové náměstí 
• Výměna potrubí studené vody, teplé vody, cirkulace a potrubí požárního vodovodu v budově ZŠ Školní (v žádosti 

uveden špatný název) 
 
Stanovisko odboru: 
OEI upozorňuje, že v rozpočtové změně č. 2 – dochází ke změně závazných ukazatelů, proto je nutné schválení v RMJ. 
Nedochází však ke zvýšení či snížení příspěvku zřizovatele. 

 
 
Návrh usnesení:  
Rada města Jílové 

A) bere na vědomí návrh Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem 
Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, č. j. JIL/3161/2020 ze dne 15. 5. 2020, 
na rozpočtovou změnu č. 2 

B) schvaluje rozpočtovou změnu č. 2 Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, 
se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090  

 

HLASOVÁNÍ:  PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  1 

Zdržel se: Ing. Olga Hrebičková 
 
Usnesení č. 548/2020/R (bod č. 3) 
Rada města Jílové 

A) bere na vědomí návrh Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se 
sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, č. j. JIL/3161/2020 ze dne 
15.  5. 2020, na rozpočtovou změnu č. 2 

B) schvaluje rozpočtovou změnu č. 2 Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové 
organizace, se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090  

 
 
 
 
● materiál č. 21/03/04/2020/R – Čerpání investičního fondu Základní školy Jílové 
 
 
 



4 
 

Důvodová zpráva: 
Finanční hospodaření příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je územní samosprávný celek, se řídí zák. č.  250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozd. předpisů.  
 
Investiční fond příspěvková organizace používá v souladu s § 31 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozd. předpisů. Mimo jiné jej používá k financování údržby a oprav majetku, který 
příspěvková organizace používá pro svou činnost. 
 
Dne 15. 5. 2020 obdrželo město Jílové žádost Základní školy Jílové o čerpání investičního fondu na dofinancování 
rekonstrukce potrubí vodovodů a kanalizace v ZŠ Školní. Dle dodatku č. 3 ze dne 25. 8. 2009 ke Zřizovací listině ze dne 
31. 10. 2002 musí dát zřizovatel příspěvkové organizaci před čerpáním investičního fondu souhlas. 
 

 
Stanovisko odboru: 
Stav investičního fondu Základní školy Jílové k 14. 5. 2020: 134 288,96 Kč 
 
 

 
Návrh usnesení:  
Rada města Jílové 

A) bere na vědomí žádost Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem 
Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, č. j. JIL/3161/2020/VYS ze dne 
15. 5.  2020, o čerpání investičního fondu ve výši 130 000,00 Kč 

B) schvaluje čerpání investičního fondu Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové 
organizace, se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, na částečné 
financování výměny potrubí studené vody, teplé vody, cirkulace a potrubí požárního vodovodu 
v budově Základní školy Jílové ve Školní ulici 287, 407 01 Jílové, ve výši 130 000,00 Kč 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  1 

Zdržel se: Ing. Olga Hrebičková 
 
Usnesení č. 549/2020/R (bod č. 3) 
Rada města Jílové 

A) bere na vědomí žádost Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, 
se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, č. j. JIL/3161/2020/VYS 
ze dne 15. 5.  2020, o čerpání investičního fondu ve výši 130 000,00 Kč 

B) schvaluje čerpání investičního fondu Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové 
organizace, se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, na částečné 
financování výměny potrubí studené vody, teplé vody, cirkulace a potrubí požárního 
vodovodu v budově Základní školy Jílové ve Školní ulici 287, 407 01 Jílové, ve výši 
130  000,00 Kč 

 
 
 
 
● materiál č. 21/03/05/2020/R – Výjimka ze Směrnice č. 1/2017 o zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu 
 
Důvodová zpráva: 
Dne 15. 5. 2020 obdrželo město Jílové žádost Základní školy Jílové o výjimku ze Směrnice č. 1/2017 o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu – viz. žádost. 



5 
 

 
Návrh usnesení:  
Rada města Jílové 

A) bere na vědomí žádost Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem 
Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, č. j. JIL/3161/2020/VYS ze dne 
15.  5.  2020, o výjimku ze Směrnice č. 1/2017 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

B) schvaluje výjimku ze Směrnice č. 1/2017 o zadávání zakázek malého pro Základní školu Jílové, 
okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, 
IČ:  72744090, na vybrání dodavatele na výměnu potrubí studené vody, teplé vody, cirkulace 
a potrubí požárního vodovodu v budově Základní školy Jílové ve Školní ulici 287, 407 01 Jílové, 
formou poptávkového řízení 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  1 

Zdržel se: Ing. Olga Hrebičková 
 
Usnesení č. 550/2020/R (bod č. 3) 
Rada města Jílové 

A) bere na vědomí žádost Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, 
se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, č. j. JIL/3161/2020/VYS 
ze dne 15. 5. 2020, o výjimku ze Směrnice č. 1/2017 o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu 

B) schvaluje výjimku ze Směrnice č. 1/2017 o zadávání zakázek malého pro Základní školu 
Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – 
Kamenná, IČ: 72744090, na vybrání dodavatele na výměnu potrubí studené vody, teplé 
vody, cirkulace a potrubí požárního vodovodu v budově Základní školy Jílové ve Školní 
ulici 287, 407 01 Jílové, formou poptávkového řízení 

 
 
 
 

4. Různé 
 
● materiál č. 21/04/02/2020/R – Stanovení termínů konání RMJ, ZMJ ve 2. pololetí roku 2020 
 

 
Návrh usnesení:  
Rada města Jílové 

A) schvaluje termíny konání schůzí Rady města Jílové ve 2. pololetí roku 2020 ve dnech:  
26. 8. 2020, 14. 10. 2020, 25. 11. 2020 a 16. 12. 2020 

B) doporučuje Zastupitelstvu města Jílové schválit termíny zasedání ve 2. pololetí roku 2020 
ve dnech: 
8. 9. 2020; 3. 11. 2020 a 8. 12. 2020 
 

HLASOVÁNÍ:  PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 

 
 



6 
 

Usnesení č. 551/2020/R (bod č. 4) 
Rada města Jílové 

A) schvaluje termíny konání schůzí Rady města Jílové ve 2. pololetí roku 2020 ve dnech:  
26. 8. 2020, 14. 10. 2020, 25. 11. 2020 a 16. 12. 2020 

B) doporučuje Zastupitelstvu města Jílové schválit termíny zasedání ve 2. pololetí roku 2020 
ve dnech: 
8. 9. 2020; 3. 11. 2020 a 8. 12. 2020 

 
 
 

 

5.  Závěr 

 
 
 
21. schůzi RMJ ukončil starosta v 15.30 hodin. 

 
 
Zápis vyhotovila Eva Černá dne 19. 5. 2020  
Kniha zápisů RMJ č. 1- volební období 2018 – 2022, str. 117 - 118. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Miroslav Kalvas, v. r.      Ing. Kateřina Sýkorová, v. r. 
starosta města      místostarostka města 


